
 
 

ŠIAULIŲ ,,AUŠROS” MUZIEJAUS  

DIREKTORIUS 
 

VEIKLOS ĮSAKYMAS 

DĖL DARBUOTOJŲ INSTRUKTAVIMO SAUGOS IR SVEIKATOS KLAUSIMAIS 

TVARKOS NUSTATYMO 

 

2024 m. kovo       d. Nr.V1-  

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasis Darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų rengimo ir darbuotojų, 

darbdavių susitarimu pasiųstų laikinam darbui į įmonę iš kitos įmonės, instruktavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 2012 m. rugpjūčio 10 

d. įsakymu Nr. V-240, įstaigoje instruktavimo (darbuotojo informavimo apie jo darbovietėje, darbo 

aplinkoje, darbo vietoje esančius ar galimus pavojus, jų keliamą riziką darbuotojo saugai ir sveikatai, 

būtinus veiksmus ir apsaugos priemones, kad išvengti nelaimingų atsitikimų darbe ir sveikatos 

sutrikimų) tvarką nustatau tokią:  

1. Pirminis instruktavimas darbo vietoje – darbuotojai instruktuojami priimant į darbą; 

2. Periodinis instruktavimas darbo vietoje – atliekamas ne rečiau kaip kartą per 12 

mėnesių; 

3. Papildomas instruktavimas darbo vietoje – instruktuojama pakeitus darbo vietą, darbo 

organizavimą, pradėjus naudoti naujas ar modernizuotas darbo priemones ir/ar medžiagas, 

technologijas, pakeitus ar priėmus naujus darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktus ir kitais atvejais, 

kai to reikia siekiant apsaugoti darbuotojus nuo traumų ar profesinių ligų. Naudojančiam padidinto 

pavojaus darbo įrenginius, nebuvus darbe ilgiau kaip 60 kalendorinių dienų. Darbuotojui 

nukentėjusiam nuo nelaimingo atsitikimo darbe ar analogišką darbą dirbančių darbuotojų grupei, kai 

nelaimingo atsitikimo tyrimo metu nustatytas yra instrukcijos reikalavimų nesilaikymas. Kai 

darbuotojui pavedama vienkartinė užduotis, nesusijusi su jo nuolatiniu darbu ar profesija. Papildomo 

instruktavimo turinys ir apimtis nustatoma kiekvienu konkrečiu atveju, atsižvelgiant į aplinkybes ir 

priežastis. 

Pirminis ir periodinis instruktavimai darbo vietoje įforminami instruktavimų darbo 

vietoje registravimo žurnale.  



2 

 

Papildomas instruktavimas darbo vietoje įforminamas paskyroje-leidime, rašytiniame 

nurodyme, specialioje instruktavimo registravimo kortelėje, jei instruktuojama pagal rašytines 

instrukcijas – instruktavimų registravimo žurnale. 

Už įstaigos darbuotojų instruktavimą darbo vietoje ir už informavimą apie esančius ar 

galimus pavojus, jų keliamą riziką darbuotojo saugai ir sveikatai, būtinus veiksmus ir apsaugos 

priemones, atsakingi skyrių vedėjai. 

 

 

 

Direktorius      Raimundas Balza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Šiaulių „Aušros“ muziejaus 

Dokumentų valdymo ir administravimo specialistė 

 

Neringa Bložė-Sutkuvienė 

2024-03-06 


